

HÄNDELSEN

Räddningstjänstens åtgärder

När räddningstjänsten anlände till adressen låg lägenhetsinnehavaren och sov. Han vaknade inte när vi ringde eller bankade på hans dörr. Därför fick vi göra en inbrytning via altandörren. Mannen vaknade precis när vi fått upp altandörren och kunde själv gå ut. Han fördes iväg till sjukhuset med ambulans för undersökning. Två rökdykare gick in och konstaterade att det var en torrkokning på spisen i köket. De stängde av plattan och tog ut kastrullen på gräsmattan. Därefter ventilerades lägenheten med hjälp av högtrycksfläkt.

Brandförloppet

Allt vatten hade kokat bort i kastrullen och en torrdestillation hade börjat. Lägenheten var helt rökfylld, röken låg tät från ca en och halvmeter uppåt.

Skadeomfattning

Lägenheten rökskadades. I övrigt inga skador.

Spridningsrisk

Spridning till andra lägenheter är alltid överhängande då branden kan spridas via ventilation eller en söndrig fönsterruta.

UNDERSÖKNINGEN

I samband med branden av Brandmästare Roger Banck.

Platsbeskrivning

Lägenheten är en tvårummare ca 60 kvm belägen i bottenvåning på en stor fastighet som inrymmer nästa 100 lägenheter.

Primärbrand

På spisen en torrkokning.

Brandorsak

Lägenhetsinnehavaren skulle koka ägg, när han startat spisen gick han och lade sig i soffan och somnade ifrån sina ägg.

SAMMANFATTNING

Mannen kom hem runt midnatt, han kände sig lite hungrig och började att koka ägg, under tiden äggen skulle koka upp gick han in för att vila sig på soffan i vardagsrummet. Han somnade ifrån äggkokningen. Efter en stunds torrkokning startade brandvarnaren men han vaknade inte av denna signal. Istället uppmärksammades signalen av en förbipasserande nattvakt, vakten försökte få lägenhetsinnehavaren uppmärksam på vad som höll på att hända, men vakten kunde ej väcka mannen så han larmade 112.

Räddningstjänsten blev då larmad och gjorde en insats.

Erfarenheterna av denna brand är att en brandvarnare förmodligen räddade mannens liv, ej på grund av att den väckte honom utan på grund av en förbipasserande som uppmärksammade signalen. Hade spisen varit utrustad med en ”spisvakt”, då hade torrkokningen stoppats i ett mycket tidigare skede.